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Förutsättningarna för personer utan uppehållstillstånd att få vård i 
Sverige kan skilja sig från dem som har ett tillfälligt uppehållstillstånd.  
Lagen säger att personer med ett tidsbegränsat uppehållstillstånd kan få 
exempelvis njurtransplantationer, om det är medicinskt befogat.  
 
Det har i media skrivits om en njursjuk patient som under åtta års tid har 
gått på dialys varannan dag. Patienter som saknar uppehållstillstånd får 
enligt regelverket inte ställa sig i kö för njurtransplantation.  
Ett skäl att inte bevilja transplantation är att den asylsökande kan få 
avslag på sin ansökan och därmed bli hänvisad till ett land som inte har 
den sjukvård som behövs för efterbehandling. Hur patienten ska kunna 
fortsätta att få dialys, varannan dag, vid utvisning till ett land som inte 
har den sjukvårdsmöjligheten tas det ingen hänsyn till.  
 
Det finns delade meningar ifall transplantationer ska omfatta 
asylsökande och papperslösa. Statens medicinsk-etiska råd (SMER) 
anser att asylstatus inte ska vägas in i beslut om transplantationer.  
Svensk Transplantationsförening anser att transplantationer och deras 
efterbehandlingar är så komplexa att det kan ses som oetiskt att erbjuda 
transplantation om inte efterbehandlingen kan garanteras då risken för 
utvisning finns till ett land som kanske inte erbjuder efterbehandlingar.  
Båda instanserna trycker dock på att en individuell bedömning är 
nödvändig.  

 
Den hälso- och sjukvård och tandvård som regioner enligt lag är 
skyldiga att erbjuda asylsökande och visa personer utan uppehålls-
tillstånd skiljer sig mellan vuxna och barn. Barn har samma rätt till vård 
och behandlingar som de barn som är folkbokförda i Sverige, men vuxna 
har det inte. Regioner kan dock erbjuda vård i större omfattning än vad 
regelverket anger. 

 

 
  

 
 
 

 
Motion till regionfullmäktige, Region Gävleborg  

 

Asylstatus ska inte vägas in i 
beslut om transplantation. 



 

Vi yrkar därför att regionfullmäktige beslutar: 
 

 att asylstatus inte ska vägas in i Region Gävleborgs beslut om 
transplantationer för personer utan uppehållstillstånd.  
 

 att Statens medicinsk-etiska råd (SMER) ska vara vägledande. 
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